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Utbildning och information 

Svenska Kraftnäts nya webbstruktur 
I slutet av maj kommer vi att lägga ut våra nya webbsidor.  Det blir en helt annan 
struktur än tidigare och förhoppningsvis lättare att hitta i.  Den innehåller bl.a. en 
bra sökmotor.  En nyhet är också att man som användare kan prenumerera på 
olika sidor.  Det innebär att så fort något på sidan har uppdaterats, så får man ett 
@-postmeddelande som indikerar att en uppdatering är gjord.  Vi är givetvis 
tacksamma för att få synpunkter på om något är svårt att hitta, det blir lätt för oss 
att ändra i den nya strukturen.   

Nytt val - Kundstöd 
För att förenkla för våra kunder har webbplatsen ett särskilt val som heter 
Kundstöd.  Där har vi samlat information och dokument som aktörerna behöver.   
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Nya sökvägar för vissa sidor  
Från och med den 10 april har sökvägen (url) till Elmarknadsservice och Sveriges 
Effektsituation ändrats.   
 
Sökvägen är nu till 
�� Elmarknadsservice: http://emw.svk.se 
�� Sveriges Effektsituation: http://emw.svk.se/effektweb 

Aktörslistan med Ediel-adresser kommer att flyttas 
Aktörslistan med Ediel-adresser kommer inom ett par månader att flyttas till 
inloggningsdelen av Elmarknadsservice.  För att komma åt listan måste du som 
inte redan har ett login-id därför skaffa dig ett.  Det får du genom att kontakta  
marknadsjour@svk.se.  I den nya webbstrukturen kommer du att hitta 
Elmarknadsservice under valet Kundstöd.  
 
Aktörslistan för Ediel-användare omfattar alla företag som använder Ediel; 
balansansvariga företag, nätföretag, elleverantörer och rapporteringsombud. 
Listan innehåller Ediel-adresser, men också @-postadresser som kan användas 
som tillfälligt alternativ om kommunikationen med Ediel inte fungerar. Listan 
ska hjälpa aktörerna att adressera Ediel-meddelanden rätt.  Den innehåller 
uppgifter om ombud samt sub-adress för Ediel-meddelandena MSCONS 
(timvärden), PRODAT (leverantörs- byten), MSCONS (mätarställningar) och 
DELFOR (andelstal). I dokumentet listas bl.a. också senaste ändringar samt vilka 
företag som har utgått.   
 
Listan uppdateras en gång i veckan. 

Snart ny utgåva av Svensk Elmarknadshandbok 
En ny utgåva av svensk Elmarknadshandbok planeras till 1 maj.  Uppdateringen 
är i full gång.  Det blir då utgåva 1.4.  Mer information om vad som har uppdate-
rats läggs ut på vår webbplats. 

Utbildning om elmarknaden för nyanställda  
Den 28 mars anordnade vi en utbildning för nyanställda medarbetare hos aktörer 
på elmarknaden.  Den hölls ute på Arlanda och blev snabbt fulltecknad – ca 40 
personer deltog.   
 
Vi har förstått att det finns ett stort behov av utbildningar där man bl.a. får 
inblick i hur de olika aktörsrollerna hänger ihop.  Någon gång efter sommaren 
planerar vi att - tillsammans med den grupp som uppdaterar Svensk 
Elmarknadshandbok - anordna utbildningar i innehållet i handboken.  Det är då 
fråga om minst två nivåer, en allmän del och en fördjupad del.  Vi återkommer 
med närmare detaljer när vi vet mer.  Kom gärna med synpunkter på önskat 
innehåll i utbildningen till irene.klee@svk.se. 
 

 
Svenska Kraftnät, Box 526, 162 15 Vällingby, tel 08-739 7800, fax 08-37 84 05, webbplats: www.svk.se 
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http://emw.svk.se/effektweb
mailto:marknadsjour@svk.se
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Informationsdag för nätägare om elcertifikat 
På eftermiddagen den 2 april höll vi en informationsdag för nätägare om 
mätnings- och rapporteringsfrågor när det gäller elcertifikat.  Ca 40 personer 
kom, vi hade dock förväntat oss att fler nätföretag skulle vara intresserade.  En 
hel del frågor kom upp om mätning i icke koncessionspliktiga nät.  Några 
undrade om vilken mätare som ska användas – den som sitter i anläggningen – 
eller i anslutning till produktionsenheten?  Alla enheter i anläggningen kanske 
inte är certifikatberättigade.  Frågan kom också om man får göra avdrag för 
mätfel  - som i RECS-systemet - eftersom många mätare i sådana nät inte har 
samma noggrannhet.   Alla dessa frågor och annan fakta kring just mätning och 
rapportering kommer vi att sammanställa i ett faktablad.  Elcertifikatsystemet 
börjar gälla den 1 maj.   För detaljfrågor om regler kring mätning hänvisar vi till 
Energimyndigheten.  

Information om kontoföringen av elcertifikat 
Svenska Kraftnäts system för hantering av elcertifikat heter Cesar.  Hur du får 
tillgång till systemet beskrivs i ett särskilt dokument som du kan hämta på vår 
webbplats under loggan för elcertifikat:  

 
 

Balanstjänstfrågor 

Förutsättningar för balansansvariga – rapport framtagen  
En arbetsgrupp - ledd av Svenska Kraftnät och med deltagare från branschen - 
har sedan hösten 2002 sett över förutsättningarna för de balansansvariga 
företagen på elmarknaden. Gruppens rapport blev klar den 11 april och har 
skickats på remiss till de deltagande organisationerna Svenskt Näringsliv, 
Oberoende Elhandlare, Svensk Energi, Energimyndigheten m.fl.  Om du vill läsa 
rapporten kan du hämta den på vår webbplats www.svk.se.  

 
Svenska Kraftnät, Box 526, 162 15 Vällingby, tel 08-739 7800, fax 08-37 84 05, webbplats: www.svk.se 
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Avräkning 

Statistik över de balansansvarigas obalanser 
Nedan kan du se obalansindex för perioden 1 – 15 mars.  
 

Obalansindex   1  -  15   mars  2003
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Förklaring 
Röd kurva i diagrammen visar ”netto-obalansindex” för aktuell period. 
Staplar i diagrammet visar ”brutto-obalansindex” för samma period. 
 
Ett positivt värde på kurvan visar att flertalet balansansvariga är överbalanserade. 
 
Ett negativt värde på kurvan visar att flertalet balansansvariga är under-balanserade. 
 
Staplarnas värde avläses på sekundäraxeln (högra sidan). 
 
Hur obalansindex beräknas 
Netto-obalansindex är en procentsats för dygn som beräknas enligt följande: 
 
För varje företag och för varje dygn summeras timvärden för total förbrukning (redovisad av 
nätägare) och förbrukningsbalanskraften. Erhållna summor divideras  
(förbrukningsbalanskraft/total förbrukning) och kvoten uttrycks i procent.  Samtliga företags 
procentvärden summeras och summan divideras med antalet företag. Kvoten, uttryckt i procent, 
redovisas som nettoobalansindex. 
 
Brutto-obalansindex är en procentsats för dygn som beräknas enligt följande: 
 
För varje företag och för varje dygn summeras timvärden för total förbrukning (redovisad av 
nätägare) och absolutvärdet av förbrukningsbalanskraften. Erhållna summor divideras 
(förbrukningsbalanskraft/total förbrukning) och kvoten uttrycks i procent.  Samtliga företags 
procentvärden summeras och  divideras med antalet företag. Kvoten, uttryckt i procent, redovisas 
som bruttoobalansindex. 
 
Observera!  
Obalansindex är inte alltid helt korrekt, på grund av att mätvärden etc. i underlaget för 
beräkningen kan komma att ändras.  

 
Svenska Kraftnät, Box 526, 162 15 Vällingby, tel 08-739 7800, fax 08-37 84 05, webbplats: www.svk.se 
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Rapportering inför avräkning 
Bladet ”Tider för avräkning” finns att hämta på vår webbplats under valet 
Mätvärden och schabloner/Rapportering.  Den senaste uppdateringen är gjord 
den 8 april. 

Två elleverantörer som slutar att sälja el 
Vi har fått information från Fortum om att NSE Elförsäljning och Kinnekulle 
Energi AB upphör som elleverantörer. 
 
NSE Elförsäljning (Ediel-ID 291109) har från och med den 1 januari 2003 upphört 
att sälja el och integrerats i Fortum Markets AB.  Det innebär att alla 
meddelanden som gäller NSE Elförsäljning sänds till Fortum Markets AB (Ediel-
ID 40917).  De elleverantörer som NSE Elförsäljning hade tidigare ska ingå i 
Fortum Markets andelstal. 
 
Kinnekulle Energi AB kommer från och med den 31 maj 2003 att upphöra som 
elleverantör. Kinnekulle Energi har ägts av Fortum sedan december 2000 och 
verksamheten integreras nu i Fortum.  Fortum Markets AB övertar Kinnekulle 
Energis leveranser från och med den 1 juni 2003 och ingår i Fortums 
balansansvar.  Slutmätarställningar sänds till Kinnekulle Energi.   
 
Frågor om ovanstående besvaras av Lars Lindh, Fortum Markets AB,  
tel 019-603 04 75.   
 

Nättjänstfrågor 

Överskridna stamnätsabonnemang 
Under år 2002 har våra kunder överskridit sina abonnemang på stamnätet för 
sammanlagt ca 11 MSEK.  Merparten av detta har vi fakturerat.  Just nu står vi i 
begrepp att göra fakturaunderlag för januari och februari 2003. Vår ambition är 
att vi från och med i sommar ska kunna fakturera eventuella överskridanden två 
månader efter aktuell månad.    
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